АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   21.06.2018 г.                                                                                          № 99
О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

Приволжского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании распоряжения Губернатора Ярославской области Д.Ю. Миронова от 14.06.2018г.  № 226-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах  Приволжского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 июля 2018 года месячник безопасности людей на водных объектах (далее – месячник) на территории Приволжского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в период проведения месячника на территории Приволжского сельского поселения.

3. Организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению  несчастных случаев среди населения на водных объектах на территории Приволжского сельского поселения.
4.  Назначить ответственным  по организации и контролю за проведением месячника на территории  Приволжского сельского поселения заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам – Сдобнову Н.А.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Обнародовать настоящее Постановление.

     Глава  Приволжского

     сельского поселения                                                               Е.Н. Коршунова
Утвержден

Постановлением Администрации

Приволжского сельского поселения

от 21.06.2018г. № 99
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Приволжского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения

мероприятий
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в  совещании с начальником ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района с целью разработки совместных мероприятий  на водных объектах Приволжского сельского поселения в период проведения месячника безопасности на водных объектах
	Июль 2018 г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам Сдобнова Н.А.

	2
	Выявление и учет неорганизованных (не обустроенных) мест массового отдыха людей на водных объектах на территории Приволжского сельского поселения
	В период проведения месячника,  в период купального сезона  2018 г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам  Сдобнова Н.А.

Специалисты Администрации Приволжского сельского поселения

	3
	Организация информирования населения о правилах поведения на воде и обеспечения безопасности людей на водных объектах через средства массовой информации и официальные сайты
	В период проведения месячника,  в период купального сезона  2018 г.
	Администрация Приволжского сельского поселения

	4
	Обеспечение патрулирования мест, запрещенных для купания на территории Приволжского сельского поселения
	В период проведения месячника,  в период купального сезона  20178г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам  Сдобнова Н.А.

	5
	Проверка наличия имеющихся и установка отсутствующих аншлагов и информационных щитов
	В период проведения месячника,  в период купального сезона  2018 г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам  Сдобнова Н.А.

	6
	Проведение систематического  анализа причин гибели и травматизма людей на воде, с внесением предложений по недопущению несчастных случаев и улучшению качества профилактической работы среди населения
	постоянно
	Администрация Приволжского сельского поселения,

отдел по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района

	7
	По каждому случаю гибели людей, комиссионно проводить проверку факта и причин  их гибели
	постоянно
	Администрация Приволжского сельского поселения,

отдел по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района

	8
	Обеспечение еженедельного предоставления в отдел по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского МР отчетов о проведении месячника безопасности людей на водных объектах
	Еженедельно по средам до 9.00

31.07.2018г.

(итоговый)
	Администрация Приволжского сельского поселения